Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Кубраки

2 марта 2023 года                                                                                             № 9

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

Кубраковского сельского поселения от

20.06.2018 года №25 «Об утверждении

порядка проведения

антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных

правовых актов и проектов

муниципальных нормативных

правовых актов администрации

Кубраковского сельского поселения»

В соответствии с  пунктом 5 части 1.1. статьи 5 Федерального закона от

17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (в

редакции Федерального закона от 05.12.2022 года №498-ФЗ), пунктом 1

статьи 1 Федерального закона от 14.07.2022 года №255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Кубраковского сельского

поселения от 20.06.2018 года №25 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации Кубраковского сельского поселения  муниципального района

«Вейделевекий район» Белгородской области (далее - Порядок) следующие

изменения и дополнения:

2

1.1. Пункт 3.1. Раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего

содержания:

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов) иностранными агентами, то есть лицами, получившими поддержку и

(или) находящимися под иностранным влиянием, в том числе и российским

или иностранным юридическим лицом независимо от его организационно-

правовой формы, общественным объединением, действующим без

образования юридического лица, иным объединением лиц, иностранной

структурой без образования юридического лица, а также физическим лицом

независимо от его гражданства или при отсутствии такового.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Кубраковского сельского поселения (https://kubrakovskoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

https://kubrakovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://kubrakovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

3